证券代码：600983      股票简称：惠而浦      公告编号：2024-047

惠而浦（中国）股份有限公司

关于2024年第三季度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

惠而浦(中国)股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024年 11月 5日 15:00-

16:00通过价值在线（https://www.ir-online.cn/），以网络文字互动的方式召

开了公司 2024 年第三季度业绩说明会。关于本次业绩说明会的召开事项，公司

已于 2024 年 10 月 29 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《惠

而浦（中国）股份有限公司关于召开 2024年第三季度业绩说明会的公告》（公告

编号：2024-046）中进行了预告。现将本次说明会召开情况公告如下：

一、本次说明会召开情况

2024年 11月 5 日公司总裁梁惠强先生，独立董事邵孝恒先生，财务负责人

王沙女士，董事会秘书孙亚萍女士共同出席了本次业绩说明会。公司与投资者进

行了互动交流和沟通，在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题进行了

回答。

二、本次会议投资者提出的问题及公司的回复情况

1.梁总，我是惠而浦的长期持有者。格兰仕已经绝对控股了公司。请问大股

东还要对惠而浦进行什么改造，才能把上市公司带出泥潭？建议把握国家鼓励并

购重组的机遇尽快启动公司改革，下大力气出大动作推动公司走向辉煌。

答：投资者您好。近年来公司坚持可持续、高质量发展理念，不断夯实管理

基础，提升研发创新水平，公司经营能力稳步向好。公司会在兼顾整体战略的基

础上，充分挖掘有利于公司主营业务的发展机遇。感谢您的关注。

2.请公司明确，当年控股后消除交易竞争还有多长时间到承诺时限。现在已

经过了较长时间，请问还有什么困难让公司的改革推动不下去。另外顺德格兰仕

的资产请尽快启动装入上市公司，上市公司的改革一直不温不火，错过很多发现

机遇，请公司向 TCL 智家李董学习，尽快启动改革，投资者都在关注公司发展。

答：投资者您好。根据控股股东《关于避免同业竞争的承诺函》，承诺自 2021

年3月要约收购完成之后的 60个月内解决与上市公司可能存在的同业竞争问题。

如涉及对公司有重要影响的事项，公司将严格按照相关法律法规及公司章程的有

关规定及时履行信息披露义务，感谢您的关注及建议。

3.贵公司有投资价值吗？

答：投资者您好。作为上市公司，惠而浦始终高度重视公司的价值提升，坚

持做好主营业务，稳健经营，规范运作，提升业绩，回报股东。感谢您的关注。

4.请问公司海外市场的布局情况？

答：投资者您好。公司目前主要市场在日本、欧美、东南亚等一带一路国家。

公司坚持走出去，坚持在全球各地多交朋友，建立长期互利共赢的战略关系。感

谢您的关注。

5.利润增长主要原因是什么？未来如何提升营收？

答：投资者您好。利润增长主要原因是公司采取了一系列降本增效的措施及

汇率的利好影响。未来坚持以“高标准、高质量、高效益”为目标，坚持内生发

展，提升竞争力，赢得更多的商业合作机会。感谢您的关注。

特此公告。

惠而浦（中国）股份有限公司董事会

二〇二四年十一月六日